
Data:

ORDINANZA N.  2 

12/01/2021

Settore  Corpo di Polizia 
Municipale

(Provincia di Bologna)

COMUNE DI MALALBERGO

Oggetto:
OCCUPAZIONE DELLA CARREGGIATA DI VIA SCALONE PER L'ESECUZIONE DI 
LAVORI STRADALI FINALIZZATI ALLA POSA DEL COLLETTORE FOGNARIO 
DAL 13/01/2021 AL 12/02/2021

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Assunta il giorno DODICI del mese di GENNAIO dell'anno DUEMILA da GAMBARI 
SIMONA RESPONSABILE SETTORE  CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

GAMBARI SIMONA

IL DIRIGENTE



ORDINANZA NR. 2 DEL 12/01/2021 
 

 Pag. 1 di 

OGGETTO: 
OCCUPAZIONE DELLA CARREGGIATA DI VIA SCALONE PER L'ESECUZIONE DI LAVORI 
STRADALI FINALIZZATI ALLA POSA DEL COLLETTORE FOGNARIO DAL 13/01/2021 AL 
12/02/2021 
 
 
      
     LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Dato atto che  con ordinanza n. 29 del 19/10/2020 sono stati autorizzati  i lavori stradali in via Scalone e 
la relativa occupazione di suolo pubblico, per consentire la posa della condotta per collettore fognario, 
dal civico n. 11 sino all’impianto di sollevamento;  
 
Dato atto che  con ordinanza n. 35 del 18/11/2020  è stata autorizzata  la proroga per eseguire i lavori e 
la relativa occupazione di suolo pubblico fino al 31/12/2020; 
 
Vista la richiesta del 12 gennaio 2021, inviata dalla Ditta Heratech Costruzioni Reti Emilia S.r.l. con sede 
operativa Via C. Campo n° 15 – 40127, di una ulteriore proroga fino al 12/02/2021 dei termini per 
l’autorizzazione ad eseguire i lavori e la relativa occupazione di suolo pubblico  motivata dal fatto che le 
avverse condizioni meteorologiche hanno determinato l’impossibilita’ di terminare la linea fognaria sulla 
via Scalone entro il 31/12/2020; 
 
Considerato che la posa della condotta fognaria rientra tra i lavori di pubblica utilità; 

 
Ritenuto necessario provvedere alla regolamentazione della circolazione al fine di consentire l’esecuzione 
dei lavori e la tutela degli utenti della strada; 
 
Visti gli artt. 5-6-7 del Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo del 30 Aprile 1992, n° 285 
e successive modifiche ed integrazioni, e relativo Regolamento d’Esecuzione; 
 
Visto D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
 
Visto il decreto sindacale n. 50  del 23.12.2019 con il quale sono state attribuite le funzione di cui 
all’articolo 107 del Tuel alla Dott.ssa Gambari Simona 
 
Per le motivazioni sopra esposte, 

 
ORDINA 

 

Dalle ore 09,00 del 13/01/2021 alle ore 18,00 del 12/02/2021 dal civico 23 di via Scalone 
fino al limite del territorio Comunale in direzione Baricella: 

-L’istituzione di un senso unico alternato regolato da impianto semaforico o movieri; 

- L’istituzione del limite di velocità di 30 Km/h nel tratto compreso. 

Il Comune resta sollevato da ogni responsabilità civile e penale per danni a terzi derivanti dall’esecuzione 
dei lavori, responsabilità che saranno assunte direttamente dal richiedente. E’ fatto obbligo a chiunque 
spetti, di osservare e far osservare il presente provvedimento. In caso d’inosservanza saranno applicate 
a carico dei contravventori le sanzioni di Legge. La ditta esecutrice dei lavori è incaricata di apporre in 
loco e mantenere in perfetta efficienza la necessaria segnaletica stradale prescritta dalla Codice della 
Strada. 

PRESCRIZIONI PROVVEDIMENTI SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

1) che immediatamente prima dell'inizio dei lavori sia effettuata una ricognizione sulla strada interessata, 



ORDINANZA NR. 2 DEL 12/01/2021 
 

 Pag. 2 di 

al fine di evitare situazioni di pericolo; 
2) che i lavori siano effettuati durante le ore diurne, dalle ore 08:00 alle ore 17.00; 
3) che successivamente al termine dei lavori giornalieri sia riattivata la circolazione con rimozione del 
senso unico alternato: 
4) che durante i lavori sia assicurata una adeguata vigilanza da personale autorizzato dotato di vestiario 
idoneo e segnali manuali secondo il Regolamento del Nuovo Codice della Strada. 
5) che sia apposta tutta la segnaletica necessaria sia diurna che notturna e presegnalazione stradale dei 
lavori in corso, prevista dal Codice della Strada e relativo Regolamento, nel rispetto delle norme vigenti; 
6) di consentire comunque la circolazione a tutti i mezzi di emergenza, ambulanze, Vigili del Fuoco, 
Forze dell’Ordine, Polizia Locale, mezzi Comunali e cittadini residenti in Via Scalone; 
7) di fornire le indicazioni necessarie dei lavori, alla cittadinanza; 
 
La presente ordinanza è valida esclusivamente per i lavori di cui trattasi e deve essere esibita ad ogni 
richiesta degli organi di polizia stradale. 
 
-Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna-Sezione di Bologna, entro il termine di 60 (sessanta) 
giorni dalla data del presente provvedimento, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 (centoventi) giorni, sempre dalla data del presente 
provvedimento. 
 
 

la Responsabile del Comando Polizia Locale 
    GAMBARI D.ssa Simona 

 


		2021-01-12T18:12:32+0100
	GAMBARI SIMONA




